Qua sentencia lata dictus dominus comes dixit quod nolebat 
appellare, imo approbabat eam. Et eodem modo dictus archidia-
conus noluit appellare, imo approbauit ipsam sententiam.

Lata fuit hec sentencia predicta die et anno, presentibus 
testibus Guillemo Seguini,933 vicario dicti domini comitis, et Petro 
de Exea, scriptor domini comitis, et Raimundo Petri ac Petro 
Barraria, notariis.

Ego Guillemus Dominici, iudex predictus, auctoritate iudiciali 
subscribo. 

Signum Simonis Bernardi, gerentis vices Guillemi Bernardi,934 
scriptoris publici domini comitis et eius curie, qui hec scripsit et 
clausit cum suprascripto in XIIIIª linea, ubi dicitur «comes», et 
cum raso et emendato in XXVIIª, linea, ubi dicitur «ciuili» et cum 
scripto in XVII linea, ubi dicitur «exercendam».

a. Afegit a la interlínia.  b. Afegit a la interlínia. 

109 (20)

1307 desembre 9. Ullà
El prior Berenguer i la comunitat del monestir d’Ullà cedeixen al bisbe 

Bernat de Vilamarí la part de jurisdicció que tenien a la mateixa 
població per 1.000 sous barcelonesos. 

 O.  Perdut. 
 A.  Còpia del s. XIV: ADG, RC, ff. 29v-31r.

Instrumentum diffinicionis et remissionis facte per priorem 
et conuentum monasterii de Uliano Gerundensi episcopo de iure 
quod habebat in iurisdictione loci de Uliano.

Pateat vniuersis et singulis quod, licet nos Berengarius, prior 
monasterii Sancte Marie de Vliano et totus eiusdem monasterii 

933. Ultra veguer, fou marmessor del comte Ponç V Hug d’Empúries, CC 542. Con-
tinuà al servei del comte Malgaulí, CC 559.

934. Cf. PM 481. Potser es pot identificar amb l’homònim d’ADG, Pergamins de la 
Seu, Claver, perg. 35.
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conuentus, in quo nos predictus prior et Arnallus Fabri,935 sacrista, 
Ferrarius de Agauta,936 camerarius, Dalmacius de Maura,937 infir-
marius, Raimundus de Croso, Guillemus de Brugaria, Guillemus 
de Terradis,938 Bernardus de Oleastreto, Bartholomeus de Villa et 
Bernardus de Xesia, canonici dicti monasterii esse dinoscimur, 
dudum ciuilem et criminalem temporalium iurisdiccionem ac 
merum et mixtum imperium ad nos et ad dictum monasterium in 
hominibus et feminis ipsius monasterii infra villam et parrochiam 
de Vliano domicilium facientibus pertinere dicentes, vobiscumque, 
reverende pater domine Bernarde, Dei gratia Gerundensis episco-
pe, super dictis iurisdictione ac mero et mixto imperio quam et 
quod ad uos, et dictum monasterium dicebamus, et quam et quod 
ad vos, domine episcope predicte, et ad Gerundensem ecclesiam 
asserebatis pertinere, duxerimus consilio ducti quorumdam nos in 
premissorum sedacioneª informancium contendendum. Quia tamen 
nos postmodum inter nos si talem contentionem super iurisdictione 
ac mero et mixto imperio predictis motam et agitatam prosequi 
ulterius esset nobis et dicto monasterio comodum uel incomodum, 
deliberantes plene sepius, ut decuit, et tractantes non comodum 
sed incommodum ex prosecutione dicte contencionis nobis et 
dicto monasterio, dum autem ipsam iurisdiccionem ipsumque 
merum et mixtum imperium ad nos et ad ipsum monasterium 
pertinere probari non possit, aut si hoc uel inde aliquid probari 
possit, nobis uel dicto monasterio uti talium exercitio non expedit, 
prouenire uidemus. Nos ob hoc monasterii, personarum, negocii, 
loci et temporis statum, condicionem et qualitatem considerantes, 
diffinicionem, remissionem et donacionem predicte iurisdiccionis 
et predicti meri et mixti imperii et cuiuscumque iuris, si quod 
super eis nobis [f. 30] et dicto monasterio competit, facere uobis 
et dicte ecclesie magnum nobis ipsique monasterio comodum, 
siue a dicta contentionis prosecutione recedendo, siue infrascrip-